Совет депутатов

муниципального образования

   Никольский сельсовет

     Сакмарского района

   Оренбургской области

         второго созыва

       РЕШЕНИЕ  № 131
         от 25.12.2013

         с. Никольское

           О бюджете муниципального образования
           Никольский сельсовет Сакмарского района

           Оренбургской области на 2014 год и

           плановый период 2015-2016 годов
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,
статьи 9   Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 53,54,55,56 Устава муниципального образования Никольский сельсовет,   Совет депутатов Никольского сельсовета р е ш и л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета  Никольского сельсовета  на 2014 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем  доходов бюджета Никольского сельсовета в сумме 5 385,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ 4 122,8 тыс. рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета  Никольского сельсовета в сумме   5 385,3 тыс. рублей.
1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета Никольского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.4. Верхний предел муниципального долга Никольского сельсовета на 01 января 2014 года 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме 0 тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Никольского сельсовета  на 2015 год и на 2016 годы:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Никольского сельсовета на 2015 год в сумме  5 511,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме   4 149,0 тыс. рублей и на 2016 год  в сумме 5 632,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме   4 173,3 тыс. рублей.
2.2. Общий объем расходов  бюджета Никольского сельсовета на 2015 год в сумме 5 511,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 138,00 тыс. рублей и на 2016 год в сумме 5 632,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 281,00 тыс. рублей.
2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета Никольского сельсовета на плановый период 2015 года – 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2016 года – 0,0 тыс. рублей.
2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Никольского сельсовета на 01 января 2016 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2016 года в сумме 0 тысяч рублей, на 01 января 2017 года в сумме 0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01 января 2017 года в сумме 0 тысяч рублей.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Никольского сельсовета  на  2014 год и на плановый период 2015-2016 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. В соответствии с пунктом 2 статьи 184 БК РФ утвердить нормативы зачисления доходных источников в бюджет  Никольского сельсовета на 2014 год и на плановый период  2015-2016 годов  согласно приложению 2 к настоящему решению.
       5. Утвердить  перечень главных администраторов (администраторов) доходов  бюджета  на 2014 год  и на плановый период 2015-2016 годов  согласно приложению 3 к настоящему решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Никольского сельсовета согласно приложению 4 к настоящему решению.

В случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета  Никольского сельсовета или главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета администрации  Никольского сельсовета  Сакмарского района вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов  или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.
7. Учесть поступление  доходов в бюджет Никольского сельсовета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета на 2014 год и плановый период на 2015-2016 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
8.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета  Никольского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов по разделам и  подразделам согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Никольского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 7 к настоящему решению.

        10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Никольского сельсовета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
11. Утвердить изменение показателей  ведомственной структуры расходов бюджета  Никольского сельсовета, утвержденных  решением Совета депутатов от  24.12.2012 года № 91 «О бюджете Никольского сельсовета на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», согласно приложению 9 к настоящему решению.
       12. Утвердить резервный фонд администрации Никольского сельсовета Сакмарского района  на 2014 год – в сумме 10 тыс. рублей на 2015-2016 годы в сумме по 10 тыс. рублей ежегодно. Расходование средств фонда производить на основании распоряжения главы администрации Никольского сельсовета  в соответствии  с Положением о порядке расходования средств резервного фонда.
13.Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Никольского   сельсовета согласно приложению 11 к настоящему решению.
14. Утвердить объемы  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Никольского сельсовета на осуществление части своих  полномочий по культуре району на 2014 год в сумме 838 тысяч рублей, на  плановый период 2015 – 838 тысяч рублей, на 2016 – 515 тысяч рублей.
15. Утвердить объемы  иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Никольского сельсовета на осуществление части своих  полномочий по градостроительству  району на 2014-2016 год в сумме 13 тысяч рублей ежегодно.
      16. Не предоставлять  главе администрации в 2014 году и плановом периоде 2015-2016 годов право предоставлять муниципальные гарантии и  бюджетные кредиты за счет средств бюджета Никольского сельсовета.
17. В 2014 году и плановом периоде 2015 – 2016 годов не осуществлять муниципальные заимствования и не предусматривать расходы на обслуживание муниципального долга.
18. Применять меры ответственности, в соответствии с действующим законодательством, к администрации Никольского сельсовета за нецелевое использование средств бюджета Никольского сельсовета.
       19. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета  Никольского сельсовета в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется отделом  казначейского исполнения бюджета финансового отдела администрации Сакмарского района на основании соглашения и на безвозмездной основе.
20. Поручить администрации муниципального образования Никольский сельсовет  Сакмарского района проводить работу по  экономному и эффективному использованию выделенных бюджетных средств.
21. Установить, что заключение и оплата администрацией Никольского сельсовета  договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной классификациями расходов  местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Принятые обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельсовета, сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат в установленном порядке оплате за счет средств бюджета, за исключением случаев, когда в течение финансового года финансирование было сокращено.
22. Установить, что нормативные правовые акты администрации Никольского сельсовета,  влекущие дополнительные расходы, за счет средств бюджета, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в  бюджет Никольского сельсовета  и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в  местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете  сельсовета на 2014 год и на плановый период  2015-2016 годов.
       23.Утвердить перечень защищенных  статей    бюджета сельсовета на  2014 год и плановый период  2015-2016 годов, подлежащих финансированию в первоочередном порядке:

- заработная плата

- начисления и выплаты по оплате труда

- оплата коммунальных услуг
24. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов главе  администрации Никольского сельсовета.
 25. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
26.Установить, что настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит обнародованию.
 Глава  Никольского  сельсовета                                  В.Н. Панченко
PAGE
5